ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

o Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de TOMADA DE PREÇOS nO TP-
002/2018 - POTIPREV referente à Contratação de Prestação de Serviços Técnicos
Profissionais Especializados de Assessoria Administrativa e Previdenciária, com
Licenciamento Mensal de Software Integrado de Gestão Previdenciária, destinado a
atender as necessidades do Fundo de Previdência Social do Município de
Potiretama, com data de abertura marcada para o dia 21 de Fevereiro de 2018, às
11hOOhoras, na sala da Comissão de Licitação, situada Rua Expedito Leite da Silva, 33,
Centro, Potiretama, Ceará.

POTIRETAMA - CE, 05 de Fevereiro de 2018.

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 -Ins. Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000

mailto:Email:pmpotiretama@hotmail.com-

\
)

Mercedes 141811 Volka
15190, ambos Busclr
2008/09, conservado, 20%
entrada + 10xsi Juros.

2014 32~
500,vermelha, único do-
no, no'lissrma

®119!e.~
2016 30231535
125e 1502009,2011,2012
2013,2015,2016 e
20171lJ 3023&537

ABANDONO I

Sra Juliana da Silva Sousa

- CTPS 039158 - série00050-CE E lados 110$-
sos. recursos localiza .•
cão e lendo e vista en-
contrar-ss em I ai não sa-
bido, convida os o Sra
Juuana da Sil Sousa.
CTPS 03956978- 00050-
CE, a comparecer em seu
local de Irabalhd. a fim de
rst ornar ao emprego ou
iusuncar as íauas desde
07/12/17. dentro ao prazo
de 48hs a parnr desta pu-
blicação, sob pena dt\ ficar
rescindido automalica-
mente, o contraio de u1lba-
lho, nos lermos do an, ,482
da CLT FLAVIA GEIZA TEI-
XEIRA LIMA

AVISO
Poslo Santa êamara LTOA
Torna público que requereu
da SEMACE a licença de
Operação/Renovação,
Poslo Serviços Cornbustl
veis AV Maestro Lisboa
1660. Lagoa Redonda, For
taleza-Cê. Foi determinado
o cumpnmento das êxigên
eias conbdas nas No;mas e
InstruçOes de Licencia
mento da SEMACE.

AVISO ~í~~~~~~~~~~~~~~~~;~~li~~~~;;~;I;~~~~~;;;~Comercial de Combustlvel
Pinheiro LTDA Torna públi
co que requereu da SEMA
CE a licença de Opera
çãolRenovação, Posto Ser
viços Combusllveis, ST Po
co Comprido 986, Rodovia
Iguatu/lco MUnicípio de
19uatu-CE Foi determina
do o cumprimento cas ex,
gênclas conndas nas Nor
mas e Instruções de Llcen
clamen!o da SEMACE.

AVISO
FK Construções LTDA To,
na púbhco que requereu da
SEMACE a licença de
Operação/âenovação, Ex
tração de are'a, no lello do
Rio Macaco, S/N, Zona ru
ral. Santa Quiteria-CE F
determinado o cumprrmeQ
to das eXIgênCias connoa
nas Normas e InstruçOes de
Lícencramento da SEMA
CE.

AVI50
POSTO MONOUTOS LTDA
Torna publico que recebeu
da SEMACE a Licença de
Operaçàoneoovação, n°
37r.2018 - DICOP - GECON
com validade 15/0112019,
Posto de revenda de com
busuveis, Rua Rodngues
Júmor, 947 Centro, Ouixa
dá/CE, FOI determinado o
cumprimento das exigên-
cias contidas nas Normas e
Instruções de Licencia
mento/da SEMACE.

AVISO
EDNALDO GONÇALVES
DA SILVA ME Torna publico
que recebeu da SEMACE a
licença de Operação N'
873/?OI7-[)ICOp·GECON.
validade alé 13/12/2021,
tabncação procutos artefa
tos ceránucos. Sitio Ipepa
cunha, st«, Zona Rural,
Russas, Ceará Foi oeier
minado o cumprimento das
exigências do manual de li
cenciamento da SEMACE.

NUci:Eo

e.._doCe.ar.- Plftrolt•••••••• nJclpel. Poilratlma - SKrelarta. 01_ - Av•••• de
lIcllaçlo. ~1l:!:3.':Pregao Prasenel.1 11" PP-OOl12018- OIVERS1.S/PMP ~:
Aqllieiçlo di "'" \/tis, destinados ao alendfmento do 0lIl ••.•••• UnldItdes Admlniillilrvis
(Secratariaa) cI. Prefeitura Munidpet de Pol1retam8 rel.rente;JO E~ercJcio de 2018, conlorme
eope<:i~' e quantid ••• dÍ$Climlnada. no Termo de R.I ••••ncla (An&lto I), deste edltal.
TII!!!: Menor Preço por Lote A Comiulo <teLlcrtaçAo comunica 80a tnteres.adoa que no di.
2lid4t_lto •••20111,•• 15:00 hora, no ~ d. ""'lei""" MUOIdpal eatar' recebendorur,=~~~m::~"=~I~=A==Iann~atraV•.dofO"(88)
&1ododoc..t-PNItoIIlnMuriIci!>orIde PoCI_-AvIoo deUdtl!çlo.~ Tomada
ele ~ N" l'P.()()2J201&-POTIPRÉV ~ C«ttrataçao ••• f'rIlo!a\:IIO iIi~TfIcnt<o4
Profinionaía ~o •••• Auesaona Adm,nÍ8lra1tvae P_làtia, com LlC8I1CIomento
Monllll/deSoftwaro I"~rado de GeoIIà~, _do a -.de< •• __ do
Fu""" ••• PI'eYI<III<!".Sodal do Municl"", dtl Potitetama, ccn!omIe ~oe. COflIIa_ do
Arte•• I do edi,*,. ludc parte Infegrllllte ~ proceoso:riJlj! M<morPreço. li Comt...., de lIciIItÇAo
comun/<'.llllOS in"'l'eS$8do$ _ no dItI .t1 de hwe",To;Ios. 2018 ••• 11:00 ho-. 110peço os.
PI'tIfeIturlt MunicIpII, •• 1Iri ~bendo ai envt!lopQ de habllitaçAo• propoota "" _ Maior•••
iI1lor~ •••••• do fone (88) 3435 1212 /343tt214 dai Q7:3Olia Il30 h<lr.". A ~.

Es do Ceam· Cêmara Municipal Maracan8Ú - AVlao de I'rosseguimenth - P~
Presencia! N" 01412017 A Pregoel<9 da !:amara Munq>al de Maracanau-CE, toma
put:{1(O para con/\ecilT1Cl1lo oos Itlteresbadoo. que no ptÓlCimo dia 08 doefelleleiro doe2018
às 10:00hs. na sede da Comissão de PregOo!I da camara Muntcopal de Malllcanaú,
IocaÕlZadaá Rua LlIlZ Gonzaga H"nórood"Abfeu.'!.I"o. p",qwA, ••tônto JúSla, Maracanau-
CE, reat!z;lnl Q pmssegutmenlo do Pregllo Presenaal. Clljo objeto é o Regrstro cI!l preços
visando a aQUIIOíçi!Oocl!lmate<laldoe tlmpeza, com al\naUdade de ~ ali recesSlÓ8deS
da C&fI1I)fa Munldpal da Malacanau, 1000 ronIonne especl1icar;õl!s cootrdas no T8ITT1Ode
Reierênaa consIlInbit dos Anexos do Edltal A PfllgOfM8_

ESTADO 00 CEAIIÁ - PREFEITURA MUNICIPALDE AUIIORA - AVISO DE liCITAÇÃO -
PREGÃO p~mNClAL NO 10111.02.1n,1 Obj>'to". cMtr.l.ç~ode ,erviço, a ,.",m
pre<tados na Iotaç)o de veiculas diversos. de-snnado, ao atendimento das neceSl,dade,
do G.abinete do Prt!.fe'to e Sf.·cretarj.., Munldpa-J de Oesen~otvimef'\lO Urbano e
lolra.$tr"tur~ do Munlclplo de Auror. - CE Ab<:rtur;;, 21 de leveletro dt 2018, ~t 09
horas~ Malme informôlções na )('dt' da CPl. sito no! Avenida Amômo Rlcardo, ni 41
Ce:otrO, Ou 1'.10 t.le'01le (88) 3543 1022, d•• 07h3Dmin j, 13 hor •• Au.ora - a. 02 de
_.,.lrO de lOla. Alei Fe".Ir.tI eI. Almelda- ,,.coeiro Oficiltl do Mun{crp,o.

IQuer '1er.deJ
seu

veiculo?
Anuncie
noPop

• S2M 'IOtO0\1

I'CJIIUI..UD.COM._

I!STAOO DO a,uÁ - PRUElrulUi MUNICIPAL OE AAAIIJI'E - AI/ISO DE lIQTAÇAo -
TOMA/)À Df pruços H'a018.G.L)1.1. o 0b,e.o •• contrataçlo ee _0$ de encenha<l.
para e;(ecuç~ das obra, de pavimentação em parateleprpedo com rej\.lnt~t'!'tento no
distríto de Paje1.i, município de Alaftpf: - (E, na Rua Professor Ff!lOt Pereíra da Sdva,
nos termos do PT n.t 1029120--3:7,conforme espectftcações apresentadas junta ec
Edital COrrJOutórlo e seus anexo', com recebimento das envelope, de habtut'~
fi! proposta.s de' pfêÇDS marcado par. o dia 21 de fevereiro de 2018# às 09 horal.
M~jores inform:.çães e entrei' de t"ditais na sede da Prefeítura Municipal, "to na
Rua Alexandre AlTa.}. nt 757, Centro~ Ar.arlpe - Ce.. Informaç&es poderio '.r obtida!.
olnd, pelo I~.fon. (88) 3530-~24S, ••.•.•11"" - eE, 01 do Fe"",.l,.. 2011. Datnli<>'
Mal.qul.. do SO.... JunÍOf - p..,íd.nt. d. Com.bdD Pe""." •• ne d. Uclbçio.'

EDITALDECONVOCAÇÃO
Cnnvnr~",<,. •• t'I'lPre," VISRRI'S It-Ir.ORPOR/lÇÓFS
E INVESTIMENTO LTDA elou seu administrador
ADELINO PEREtRA DA SILVA PEIXOTO para
comparecer ao escntóno HARISSON DE ALMEIDA
MENDES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
representante legal dos nOlificantes, localizado na Av.
Anlônio Sales, 658, Malella&,CE~: 62.680-000,
ParacurulCE, emaU: harissonadv@hotmsll.com,
telalon88: (85) 98676·9092. (85) 98639-2883 B (85)
2181-1666 com a finalidade de solucionar o contrato de
promessa de compra e venda do imóvel localizado no
dlstnto de Poço Doce, ParacurulCE. devidamente
malrrculado sob o n' 3.721 no Cart6rio de Registro de

mADOooCEAItÁ-PIIEFI!lruRAtIIIUNICIPAl.OfNOVAOUNtlA-AVOOOEU~-
I'IIEGAOPllutNCIAL-SRI' Nt. 201'.OZ.Ol.o1-SM5. A Prefeitura Munlcípal de Nova Olind.
- CE, 8travé, d•• ua CPl, torna plibflc:o qoe terá realizar licitação na rnodalidede propo
pre.encial- SRP\auluada sob o N'. 2018.02.01.01-SMS,Oljo objetoê a aquisição delralda,

em aterodi"",nIO as n~sidade. da Secret.rl. Munlclpal de Saúde do munlcfpio de Nova

06nó_ - a.Tipo Menor Preço, com "_t. d•• bérluflt morcada para o dia 20 de 'everelro
de 2018, a. 09 ~s, na >ala dd ca, '"".0 de Utlt~o, situada na A~_l'erlmetral 5<J1,./n,
Cemm Os Interessado. poderio obter Inforrnoç/le. d.talh.d~s 00 ",tor da Comissão
d.licitação. em dias de expedient" normal, ou através do telefone 88 3546-1685 Novo
O~nde - Cl, 02 ele FeVllro1ro de 2018. llIonot C&s1iIho Goos • SoIWl - P,.Coelro.

SINDICATO DOS TRABALHADORES ,.AS tNDÚSTRIAS DA CONSTRUÇÃO i
CIVtL DA REGIÃO METROPOLITANA DE f'O«TALEZA - EOITAL DE I
CONVOCAÇÃO • EDtTAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA. Pelo presel\le odllalllcam convocados os Imb'alhadores nas i
Indústrias da CQnstNç.l!o Civil da Regl1\o MetmP9lllana de Fortaleza ássocladO$ e I
nâo assooaeos deste Sindicato, paro MSémblele Geral Extraordinária que terá
IlIgilr. no dia 07 de fevereiro do corrente ano. na sede deste 6rgao de classe s'tuado I
nesta CIdade, na RuaAgaptlo dos Santos. 480, Centre, A prln\elra convocação será
às 18 3D". Nao havenclO numero lega~ sem realltada M""mblela em seQunda
convocação às 19:00hs Ordem do dia: a) Discussão e apf'(JvaÇâo da mlnUla de i
Convenç.l!o Coletiva de Trabalho, b) Autonzar a dlfelOOa do "ondlcato a Instaurar o
processo de ll8gOCI8çêo coletiva de trabalho com as respecnvas enudsdes
patronars. E. na hipótese de trusuaçêo da re1eôdll negociação Instaurar o O'&8ldlO I
coieuvo i4nto á Justiça do Trabalho; ç) o.swti. e qeüberar sobre o desconto da taxa
asslstends! em favor do sindicato Fortaleu. 03 de fevereiro de 2018. Geraldo
Mano Mage'aFltho-Coortlen"dorG •••••1. I

ESTADOOOCEAIÜ.-I'IIEFftTVRA MUNICIPAL DEJAGUARIBt - AVISO DHICtTAÇAo-
PREGÃO PRE5~NClAl NI 30,01.01/20111. /I. Comissio Permanpnte de LI<:itaç50 da
I'ref@"Uta M"n,dp~1 d. Jaguanb., fO(1tllnd. rli' Rua COnego Mourlo, 216, AIIOS.
Centro, torna público que se encontra à dI$posil;ão dos i('ttet~S,j)do$ o edlt.al de
Preglo Presencial p' 30.01.01/2018, cUJo objeto é o Registro de Prt!ços, do Tipo
Menor Pr~o po. LOI", vis.ndo a futura, e eventuais contratações da prestaçJo de
servlço de Inslalaçã!:>, manulcnç30 corretlya e preventiva com forneCImento d.,.,e..-.-,_
de repo.lção c mlltl de obra, dos apan!lhos eletroeletrónieo, e eletrodC'mt tlcos
junto às ul"lidades 30minlstratlvas da Prefeitura Municipal de-Jasuarlbe E, q e s
realizará no dia 21102/2018, h 08 hora., Referido Edltal poder~ ser ~ ulrtd, n
endereço xima, no hor~rlo de .,.pedlente ao público ou pelo porta o -c
http://w ••••• tem.ce.gov.br/llc1t_toes. J•• uarlba - tE, 01 de Ft!yc,eIW d
I.ellaneK.rda Barrete soaras - Pr••••• lra OfIcIa/do Munklplo. \~ :;J

AVISO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREF ITURA
MUNiCIPAL OE ICÓ - AVISO. DE LlCIT.ACÃO. A C':nml<".An ti ••

mailto:harissonadv@hotmsll.com,